
CRNAGORA 4-
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podrudna Jedinica Nak5i6
Broj: 6-919-103-36122
NikSi6 27.01.2023. godine

UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

Nr direktoru

Podgorica Bulevar Vojvode Stanka Radonjica 1

Po5tovani, u prilogu vam dostavljamo Rjeienje o slobodnom pristupu informacijama broj 6-919-
103-36122 od 27.01.2023. godine, donesenog po zahtjevu stranke Nikdevri Rajan, Polje b.b.,
Bar, radi obJavljivan.ja istog na internet stranici Uprave za katastar idrzavnu imovinu.

AMOSTALNI SAVJETNIK
an Pejovi6, dipl. pravniken---
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Dostavljeno
Direktoru Uprave za katastar idrzavnu imovinu
- ala
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAfoTDRZAVNU IMOVINU
Podrudna Jedinica NikSic
Btoj: 6-919-103-37122
Niksi6 27.01.2023. godine

UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

Nr direktoru

Podgorica Bulevar Vojvode Stanka Radonjica 1

Po5tovani, u prilogu vam dostavljamo Rje3enje o slobodnom pristupu informacijama broj 6-919-
103-37122 od 27.01.2Q23. godine, donesenog po zahtjevu stranke Nikdevi6 Rajan, Polje b.b.,
Bar, radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar idrzavnu imovinu.

Dostavljeno
Direktoru Uprave za katastar i drZavnu imovinu
- ala

SAMOSTALNI SAVJETNIK
Stjepan Pejovic, dipl. pravnik
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR
Podru6na Jedinica NikSi6
Broj: 6-919-103-37122
Nik5i6 27.01.2023. godine

DRZAVNU IMOVINU

Uprava za katastar i driavnu imovinu, Podrudna jedinica Niksi6, postupajuci po zahtjevu stranke
Nik6evi6 Rajan, Pol.ie b.b., Bar, a na osnovu 6lana 30 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama SI. list RCG br. 44112, a shodno dlanu 18,106 ZUP-a /Sl.list C.G.br.56114 i 37117,
donosi

RJESENJE

Dozvoljava se pristup informacijama stranki Nikdevi6 Rajan, Polje b.b., Bar, shodno zahtjevu
zavedenom kod ove Podrudne jedinice pod brojem 6-919-103-37122 od 18.11.2022 godine.
Pristup se dozvoljava uvidom u spise i dostavom fotokopije tra2enih akta.

Obrazloienje
Postupaju6i po zahtjevu stranke Nik6evi6 Rajan, Pol.je b.b., Bar, za slobodan pristup
informacijama, koji se obratio zahtjevom Upravi za katastar i drZavnu imovinu Podru6noj jedinici
Nik5i6 broj 6-919-103-37122 od 18.11.2022. godine za pristup informacijama ,,po kom osnovu je
upisana na ime Nikdevic Slavka katastarska op5ina KO Stubica, za kat.parcele upisane na ime -
sada6nje stanje Radonjic Dragomil' odludeno je kao u rjeSenju.
Pristup informacijama je odobren dostavom traZenih akata.
Na osnovu izloZenog, a u smislu odredbe dlana 30 Zakona o slobodnom pristupu informactjama
Sl. list RCG br. 44112, odlu6eno 1e kao u dispozitrvu rje5enja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rje5enja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za za5titu lidnih podataka
i slobodan pristup informacijama, u roku od '15 dana od dana dostavljanja rlesenja. Zalba se
predaje preko ove Podrudne jedinice, taksirana sa 4,00€ admintstrativne takse, koja se uplacuje
u korist bud2eta Crne Gore, na Ziro radun br. 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2
Zakona o administrativnim taksama (Sl. list CG br. 1812019).

bAMosIALIV, SAVJETNIK
Stjepan Pejovic, dipt. pravnik

./€lt-''

DOSTAVLJENO: Nik6evi6 Rajan, Polje b.b., Bar, Uprava za katastar i drzavnu lmovinu Crne
Gore. u spise predmeta i arhivi
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podrudna jedinica Cetinje
Broj: 979- 7L9- lSL I 6 I 2022
Cetinje, 25.01.2023.godine

Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine
81250 Cetinje, Crna Gora

Telefon: +382 47 237 687
E-mail : cetinje@uzn.gov.me

Uprava za katastar idriavnu imovinu

Veza: Vai aK broj 02-8118 od 13.11.2020.9odine

Poitovani,

U prilog Vam dostavljamo rjeSenje Uprave za katastar i drlavnu imovinu PJ Ceunje, broj: 919-119-15116/2022 od
25.01.2023.9odine, koje je doneseno po zahtjevu Martinovic Ivana za slobodan pristup informacijama od
22.12.2022.9odine, radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i driavnu imovinu.

S poltovanjem,

Priloq: Rjeienje broj: 919-119- 151/612022 od 25.01.2023.godine.

s poitovanjem,

DOSTAVUENO:
- Uprava za katstar i drzavnu imovinu Crne Gore, Eulevar Vojvode Stanka Radonjica br.1, Podgorica
- a/a

Samostalna savjetn ca

Marija Nrkol i 
.
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruana jedinica Cetinje
Broji 919 - 719 - t52 I 6 12022
Cetinje, 12.01.2023.godine

Adresa: Ul. Bajova br.2, zgrada Opstine
81250 Cetinje, Crna Gora

Telefon: +382 4L 23t 687
E-mail: cetinje@uzn.gov.me

.-i"SHr*f:fr:}<ATASTAFlIMOVI NUICA

{-- yntednost

lu6
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

Predmet: dostavljanje rjesenja za slobodan pristup informacijama
*

Poitovani,

U prilogu ovog dopisa dostavljamo rjeSenje Uprave za katastar i dr:avnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-
15216/2022 od L2.0L.2023. godine, donijeto po zahtlevu za slobodan pristup informacuama Vujovii Petra,
radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i dr:avnu imovinu.

S postovanjem,

Samostalna savjetnica u
Raikovii

1/.ry.@
a

n

DOSTAVL'ENO:

.ryi:* za katastar i drzavn-u imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjiia br.1. Podgorica

o( - D/3/*3 -

Prilog: Rjeienje broj: 919-119- 152/612022 od 12.01.2023.godine
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DR,AVNU IMOVINU
Podruina jedinica Cetinje
Broj: 919-119-UPl- L52 I 6 I 2022
Cetinje, 12.01.2023. godine

Uprava za katastar i dr:avnu imovinu - Podrufna jedinica Cetinje, postupajuii po zahtjevu
Vujovii Petra, na osnovu d1.13, 18, 19, 2t i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
( ..Sl.list CG" bt.44l12 i 30l1JLi tl.2 Uredbe o naknadi troskova u postupku pristupa informacijama
( Sl.list CG br.66/16 i 101/21), donosi:

RJESENJE

USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama idostavlja kopija Ugovora o otkupu stana I. Ob.br.
2047192 od 02.09.1992. godine i rjeienja Republidkog zavoda za geodetske i imovinsko pravne
poslove PJ Cetinje br.06-1111 od 22.03.1993. godine.

Pristup predmetnim informacijama ostvariie se dostavom kopije dokumentacue podnosiocu
zahtjeva istovremeno sa dostavljanjem rlesenja.

Troskovi postupka nuesu obradunati.

Obrazloienje
Vujovii Petar obratio se ovom Organu zahtjevom za pristup informacijama dana 22.12.2022.

godine. Postupajuii po predmetnom zahtjevu izvr5en je uvid u traZenu dokumentaciju i izvrseno je
kopiranje iste u cilju dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom alana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac
zahEeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa
vlasti rad_i kopiranja, skeniranja i dostavljanja tra:ene informacije.

Clanom 2 Uredbe o naknadi troskova u postupku pristupa informacuama. stav 1 tatka 1

alineja 1 definjsana je visina naknade troikova skeniranja informacija u iznosu od 0,03 € po stranici, a

il. 2 stav 2 navedene Uredbe da se prvih 20 stranica ne naplaiuje.
Shodno navedenom odluaeno je da se ne napladuju troskovi postupka i rijeseno je kao u

dispozitivu.

PRAVT{A POUKA: Protiv ovog aeienja mo:e se izjaviti ialba Agenciji za zaititu podataka o lifnosti i

pristup informacijama. Zalba se predaje preko ove Podrudne jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u
iznosu od 4,00 Eur-a na iiro radun broj:832- 1082-55 adm.takse.

vjetnica U
na

DOSTAVL'EI{O:
- Vujovii Petar naselje GIPOS 4/3/8, Cetinje
'Ala
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU
Podruana jedinica Cetinje
Broj: 9 19 - I 19 -2 I 6 I 2023
Cetinje, 27.01.2023.godine

I14OVINU
Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine

81250 Cetinje, Crna Gora
Telefon: +382 41 231 687

E-mail: cetinje@uzn.gov.me

Gor,A KJ \FI
;itj lLi(-_. ilRr.

07. JA?3

or_ar/<L !!o
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

Predmet: dostavljanje rjeienja za frbodan pristup informacijama

U prilogu ovog dopisa dostavljamo rjeienje Uprave za katastar i driavnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-
2/612023 od 27.01.2022. godine, donjjeto po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Vujovii IliJ€, radi
objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i driavnu imovinu.

S postovanjem,

etnica II
kovit

DOSTAVUENO:
t- upruu" za kaiastar i dr:evnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjica br.1, Podgorica
"-ala

Postova ni,

Prilog: Rjeienje broj: 919-lL9-21 612023 od 27.01.2022.9odine
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruina jedinica Cetinje
Broj: 919- 1 19-UPl-2 I 6 I 2023
Cetinje, 27.01.2023. godine

Uprava za katastar idriavnu imovinu - Podruina jedinica Cetinje, postupajudi po zahtjevu
Vujovii llije, na osnovu 41.13, 18, 19, 21 i 30 zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,Sl.list
CG" bt.44lt2 t 30117) i dl.2 Uredbe o naknadi troikova u postupku pristupa informacijama ( Sl.list
CG br.66/16 i 101/2l),donosi:

RJ E 5 E NJ E

USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama idostavlja kopija elaborata br. 518/21 agencije
,,SAN4l INZENJERING" doo Podgorica

Pristup predmetnim informacijama ostvariae se dostavom kopije dokumentacije podnosiocu
zahtjeva istovremeno sa dostavljanjem rjeSenja.

Troikovi postupka nijesu obraaunati.

rr Obrazloienje

Vujovii Ilija obratio se ovom Organu zahtjevom za pristup informacijama - kopiji
dokumentacije navedenoj u dispozitivu ovog rjesenja. Postupajudi po predmetnom zahtjevu izvrien je
uvid u tra:enu dokumentaciju i izvrseno je kopiranje iste u cilju dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom alana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troikove postupka za pristup informaciji koji se odnose na swarne troskove organa
vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije.

Clanom 2 Uredbe o naknadi troskova u postupku pristupa informacijama, stav 1 taaka 1

alaneja 1 deflnisana je visina naknade troskova skeniranja informacija u iznosu od 0,03 € po stranici, a

al. 2 stav 2 navedene Uredbe da se prvih 20 stranica ne naplaiuje.
Shodno navedenom odluaeno je da se ne naplaiuju troskovi postupka i rijeseno je kao u

dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moze se izjaviti :alba Agenciji za zastitu podataka o lidnosti i

pristup informacijama. zalba se predaje preko ove Podrudne jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u

iznosu od 4,00 Eur-a na iiro radun broj:832- 1082-55 adm.takse.

na savjetnica II
ana

'/ au4

DOSTAVUENO:
- Vujovii Ilija, Lovienska 34, Cetinje
- Ala

Strana 1 od 1

b o

IO

v



i{-A - ,yU trriLrVlNL
GOFlI

8,c

CRNA GORA O4 /1 /. Adresa:Branka Deletiea bb

UPRAVA ZA KATASTAR

IDRZAVNU IMO(/INU Andrijevica, Crna Gora

lel:+38251-243-542

andrijevica@uzn.gov.me

Andrijevica, 27.01 .2023.godine

-Podrudna jedinica Andrijevica-

Broj: 110-919/23-1 UPI

UPRAVA ZA KATASTAR I DRiAVNU IMOVINU

n/r g-dinu Ko6l DjuriSidu

Bul.vojvode Stanka Radonji6a 1

PODGORICA

PREDMET: Dostava rjeSenja

Na osnovu dl. 1 2.tadka 10. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list

CG, br. 441121 3012017) dostavljamo Vam rjesenje Uprave za katastar I drzavnu imovinu-PJ

Andrijevica br. 1 10-919/23-1 UPI od 27 .O1 .2022. godine.

a,

o Eark a

S po5tovanjem



CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I

DRzAVNU IMOVINU
-Podrudna .jedinica Andri.jevica-
Broj: 1 10-91 9/23- 1 UPI .-
Andrijevica, 27.01 .2023. godine

Uprava za katastar I dr2avnu imovinu-Podrudna jedinica Andrijevica, postupaju6l po
zahtjevu advokata Muamera Suljevi6a, iz Bi.ielog Pol.ja, a shodno dl. 2, 3, 13, 21 ,25,27,
30, 31 , stav 1. I 33. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, br.44112l
3012017) ldl. 18,21 ,22,46.1 106. ZUP-a, d o n o s l,

BJESENJE

I Dozvoljava se pristup informaciji adv. Muameru Suljevi6u, iz Bijelog Polia, ul. Slobode
bb, koja se odnosi na dostavu fotokopije*informaci.ie o tome u kom listu nepokretnosti
su sada upisane nepokretnosti koje su ranije bile upisane u pos.iedovnom listu br. 579.
KO Zabrdje ll *, kao I svim rje5enjima I aktima koji prate tar je5enja (zapisnici, skice,
nalazi I mi5ljenje I dr.) na osnovu kojih su vr5ene promjene upisa prava na kat.
parcelama iz rani.leg posjedovnog lista br. 579. KO Zabrdie 2.
Obavezuje se podnosioc zahtjeva u smislu dl. 19.Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (Sl. list CG, bt. 4411213012017) I dl. 1. Uredbe o izmjenama Uredbe o
naknadi tro5kova u postupku za pristup informaci.jama (Sl. list CG, br.121121 od
19.11.2021. godine) uplatiti iznos od 0,33 eura (slovima: trideset tri centa) za 23 strane
kopije dokumenta u 44 formatu (Uredbom o izmienama Uredbe o naknadi troSkova u
postupku za pristup inlormacijama-Sl.list CG, br.121121 0d 19.11.2021 . godine
definisano je da se za lotokopiranje informacije u format A4 crno bijeli prvih 20 stranica
se ne napladuje, tako da za preostalih 3 strane fotokopije predmetne dokumentacije
predvidjeni iznos je 0, 03 centa po stranici, Sto ukupno iznosi 0,09 centi) dok za tri
stranice u A3 crno bijelom formatu predvidlen je iznos od 0,08 centi po stranici, Sto
ukupno iznosi 0,24 centa, a sve ukupno 0,33 centi) u korist BudZeta CG na radun br.
907-83001 -19 kod Centralne banke u roku od 5 dana od dana prijema ovog rje5enja.
Ako podnosioc zahtjeva ne dostavi potvrdu o upla6enim tro5kovima pristupa
informacijama, organ vlasti mu ne6e omogu6iti pristup tra2enoj dokumentaciji, shodno
dl. 33. Stav 6. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, br. 44112 I

3012017).
Uprava za katastar I drZavnu imovinu-PJ Andrijevica 6e izvrSiti rje5enje kojim se
dozvollava pristup informaciji u roku do 5 dana od dana kada podnosioc zahtieva
dostavi dokaz o uplati tro5kova.

Obrazlo2enje
Adv.Muamer Suljevi6, iz Bijelog Polia obratio se ovoj Upravi za katastar I drZavnu
imovinu-PJ Andrijevica iahtjevom br. 1 10-919/23-1 UPI radi dostave fotokopije
*informacije o tome u kom listu nepokretnosti su sada upisane nepokretnosti ko,e su
ranije bile upisane u posje.dovnom listu br.579. KO Zabrdje ll *, kao I svim rje5enjima I

aktima koji prate tar je5enja (zapisnici, skice, nalazi I mi5ljenje I dr.) na osnovu kojih su



vr5ene promjene upisa prava na kat. parcelama iz rani.jeg posjedovnog lista br.579.
KO Zabrdje 2.
Postupaju6l po zahtjevDimenovanog, ovaj organ je ocijenio da su ispunjeni uslovi za
primjenu dl. 13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, br.44l12l
3012017), kojim je propisano da je organ vlasti duZan da fizidkom I pravnom licu koje
tra2l pristup informaciji omogu6l pristup inlormaciji ili njenom dijelu koje posjeduje,
osim u sludajevima predvidjenim ovom Zakonom.
lstim Zakonom u dl. 33.propisano je da podnosioc zahtjeva snosi tro5kove postupka za
pristup informaciji koji se odnosi na stvarne tro5kove , te da se tro5kovi postupka
placaju prije omogu6avanja pristupa informaciji,a ako podnosioc zahtieva ne dostavi
dokaz da je uplatio tro5kove pbstupka u utvrdjenom iznosu, organ vlasti mu nece
omogu6iti pristup informaciji.
Na osnovu izniletog rije5eno 1e kao u dispozitivu ovog rje5en.ja.
Pravna pouka: Protiv ovog rjeSenja mo2e se izjaviti Zalba Agenciji za za5titu podataka o
lidnosti I Slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rje5enja.
Zalba se predaje preko ovog organa.
Dostavljeno:
-strankama,
-ala L

N a de In Ic a,

Dipl.prav., Ve5ovi6 Darka
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruana jedinica Cetinje
Broj: 919-119-5/6/2023
Cetinje, 27.01.2023.godine

Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opitine
81250 Cetinje, Crna Gora

Telefon: +382 41 23L 687
E-mail : cetinje@uzn.gov.me

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
IE

6;i2 ?azf--
ot- 'B /23- /82 I

Predmet: dostavljanje rjeienja za sltbodan pristup anFormacijama

PoStovani,

U prilogu ovog dopisa dostavljamo rjesenje Uprave za katastar idrZavnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-
51612023 od 27.01.2023. godine, donijeto po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Miloievii
Ousana, radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i driavnu imovinu.

S poltovanjem,

Prilog: Rjesenje broj: 919-LL9-51612023 od 27.01.2023.godine

o
ica II

tc

L

DOSTAVUENO:
(;Jprava za katastar i drzavnu imovinu Crne Gore, Bulevar VoJVode Stanka Radonji6a br.1, Podgorici

- ala



CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruina jedinica Cetinje
Broj: 919-119-UPl-S I 6 I 2023
Cetinje, 27.O1. 2023. godine

Uprava za katastar i dr:avnu imovinu - Podrutna jedinica Cetinje, postupajuii po zahtjevu
Milosevif Dusana, na osnovu d|.13, 18, 19, 21 i 30 zakona o slobodnom pristupu informacijama
( ,,Sl.list CG" br.44lL2 i 30/17) i al.? Uredbe o naknadi trolkova u postupku pristupa informacijama
( Sl.list CG br.66/16 i 101/21), donosi:

RJE5ENJE

USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama idostavlja kopija analognog plana iz 1956 godine
za kat. parcele br. 278t i 2779 KO Cetinje I.

Pristup predmetnim informacijama oswarite se dostavom kopije dokumentacije podnosiocu
zahtjeva istovremeno sa dostavljanjem iesenja.

Troskovi postupka nijesu obraiunati.

Obrazloienje

lvliloievii Dusan obratio selvom Organu zahtjevom za pristup informacijama - kopiji
dokumentacue navedenoj u dispozitivu ovog rjesenja. Postupajuii po predmetnom zahtjevu izvrSen je
uvid u trazenu dokumentaciju i izvrleno je kopiranje iste u cilju dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom dlana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na swarne troskove organa
vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije.

Clanom 2 Uredbe o naknadi troikova u postupku pristupa informacijama, stav 1 tadka 1

alineja 1 definisana je visina naknade troikova skeniranja informacija u iznosu od 0,03 € po stranici, a

al. 2 stav 2 navedene Uredbe da se prvrh 20 stranica ne naplaiuje.
Shodno navedenom odluteno le da se ne napla(uju troskovi postupka i rijeseno je kGo u

dispozitivu.

PRAVI{A POUKA: Protiv ovog rjesenja mo:e se izjaviti :alba Agenciji za zastitu podataka o lidnosti i

pristup informacijama. Zalba se predaje preko ove Podrudne jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u
iznosu od 4,00 Eur-a na Ziro raaun broj:832- 1082-55 adm.takse.

a savietnica II
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DOSTAVL'ENO:
- MiloSevii Dusan, Donje polje 44, Cetinje
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podrutna jedinica Cetinje
Btojt 9 19 - lr9-4 I 6 I 2023
Cetinje, 27.01.2023.godine U

Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine
81250 Cetinje, Crna Gora

Telefon: +382 41 23L 687
E-mail: cetinje@uzn.gov. me

E - | C9 o? "zotz

04 o13/t3 :241,

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

Predmet: dostavljanje rlesenja za slobodan pristup informacijama

Poitovani,

U prilogu ovog dopisa dostavljamo rjeienje Uprave za katastar idr:avnu imovinu PJ Cetinje, brol: 919-119-
416/2023 od 27.0t.2023. godine, donijeto po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Vudinii Mladena,
radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i drzavnu imovinu.

S poitovanjem,

Prilog: Rjesenje broji 919-179-41612023 od 27.01.2023.lodine

vjetnica II

/
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POSTAVLIENO:
f- t)prava za katastar i dr:avnu imovanu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjica br.1, Podgorica
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRiAVNU IMOVINU
Podruina jedinica Cetinje
Broj: 919- 119-UPl- 4 I 6 I 2023
Cetinje, 27.O1,2023. godine

Uprava za katastar idr:avnu imovinu - Podrudna jedinica Cetinje, postupajuii po zahtjevu
Vudinai Mladena, na osnovu d1.13, 18, 19, 21 i 30 zakona o slobodnom pristupu informacijama
( ,,Sl.list CG" bt.44l12 i 3Q117) i tl.2 Uredbe o naknadi troskova u postupku pristupa informacuama
( Sl.lrst CG bt.66116 t 101/21), donosr:

RJEiENJE

USVAIA SE zahtjev za pristup informacijama idostavlja kopija sledece dokumentacije:
- RjeSenje Uprave za nekretnine, PJ Cetinje br. 954-119-UPI-4851112017 od 15.06.2017.

godine
- Rjesenje Uprave za nekretnine, PJ Cetinje br. 954-119-UPI-16621712078 i 1386/2018 od

14.12.2018. godine
- Rjeienje Uprave za nekrejnine, PJ Cetinje br. 954-119-UPI-4851L120L7 od 15.06.2017.

godine i
- Rjesenje Uprave za nekretnine, PJ Cetinje br. 954-119-UPI-7921t120t9 od 11.06.2019.

godine

Pristup predmetnim informacijama oswariie se dostavom kopije dokumentacije podnosiocu
zahtjeva istovremeno sa dostavljanjem rjesenja.

Troskovi postupka nijesu obratunati.

Obrazloienje
Vudinii Mladen obratio se ovom Organu zahtjevom za pristup informacijama - kopiji

dokumentacije navedenoj u dispozitivu ovog rjesenja. Postupajuii po predmetnom zahtjevu izvrsen je
uvid u tra:enu dokumentaciju i izvrseno je kopiranje iste u cilju dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom alana 33 zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa
vlasti radi koprranJa, skeniranja r dostavljanja tra:ene informacije.

Clanom 2 Uredbe o naknadi troskova u postupku pristupa informacijama, stav I taeka 1

alineja 1 definisana je visina naknade troskova skeniranja informacija u iznosu od 0,03 € po stranici, a

dl. 2 stav 2 navedene Uredbe da se prvih 20 stranica ne naplaiuje.
Shodno navedenom odluaeno je da se ne naplaiuju troskovi postupka i rijeieno je kao u

dispozitivu.

PRAVNA PoUKA: Protiv ovog rjeienja moie se izjaviti :alba Agenciji za zaltitu podataka o lienosti i

pristup informacijama. Zalba se predaje preko ove Podruane jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u

iznosu od 4,00 Eur-a na iiro raaun broj:832-1082-55 adm.takse.
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- Vudinii Mladen, Golubovina s45, Budva
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Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine

81250 Cetinje, Crna Gora
Telefon: +382 41 231 687

E-mail : cetinje@uzn.gov. me

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOYTNU

rt
Predmet: dostavuanje rjefunja za slobodan pristup informacijama

tJ
C'na G
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Poitovani,

U prilogu ovog dopisa dostavljamo rjeienje Uprave za katastar i drZavnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-
L361612022 od 27,0L,2022, godine, donijeto po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Vukmirovii
Ljiljane, radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar idriavnu imovinu.

S poitovanjem,

Prilog: Rjesenje broj: 919- 119- 136/612022 od 27 .0t.2022.godine
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DOSTAVUENO:
(,Lprava za katastar i drzavnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjica br.1, Podgorica
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CRNA GORA
UpRAVA zA KATASTAR r on2nvruu tuovilru
Podrudna jedinica Cetinje
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CRI{A GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRiAVNU IMOVINU
PodruEna jedi0ica Cetinje
Broj: 919-119-UPl-L36 I 6 I 2022
Cetinje, 27.01.2023. godine

Uprava za kabstar idr:avnu imovinu - Podruana jedinica Cetinje/ postupajudi po zahtjevu
Vukmirovii Ljiljane, na osnovu 41.13, t8, t9,2f i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
( ,,Sl.list CG" br.44lL2 i 301L7) i il.2 Uredbe o naknadi troikova u postupku pristupa informacijama
( Sl.list CG br.66116 i 101/21), donosi:

RJE5ENJE

USVAIA SE zahtjev za pristup informacijama idostavlja kopija sledeie dokumentacije;
-popisni list 57 KO Bobija
-oesenje Komisije za izlaganje KO Bobija br. 06-247157 od 25.11.1994. godine
zahtjev za izmjenu upisa br. 91(- 119-UPI-743/14 od 21.10.2014. godine
-rjesenje Uprave za neketnine PJ Cetinje t. 954-lI9-UPl-74312014 d 19.11.2014. godine

Pristup predmetnim informacijama oswariie se dostavom kopije dokumentacije podnosiocu
zahtjeva istovremeno sa dostavl janjem rjesenja.

Troskovi postupka nijesu obradunati.

Obrazloienje
Vukmirovii Ljiljana obratila se ovom Organu zahtjevom za pristup informacijama - kopiji

dokumentacije navedenoj u dispozitivu ovog rjesenja. Postupajuii po predmetnom zahqevu izvrsen je
uvid u traZenu dokumentaciju i izvrleno je kopiranje iste u cilju dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom dlana 33 zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa
vlasti rad_i kopiranja, skeniranja i dostavljanja tra:ene informacije.

Clanom 2 Uredbe o naknadi troskova u postupku pristupa informacijama, stav 1 tafka 1

alineja 1 definisana je visina naknade troikova skeniranja informacua u iznosu od 0,03 € po stranici, a

il. 2 stav 2 navedene Uredbe da se prvih 20 stranica ne naplaiuje.
Shodno navedenom odludeno je da se ne napladuju troskovi postupka i rijegeno je kao u

dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja mo:e se izjaviti :alba Agencui za zastitu podataka o lidnosti i

pristup informacijama. zalba se predaje preko ove Podrutne jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u

iznosu od 4,00 Eur-a na Ziro raaun broj:832- 1082-55 adm.takse.
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DOSTAVUIENO:
- Vukmirovii Ljiljana, ryikole Ljubibratiia 44, Herceg Novi
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IIYOVINU
Podruana jedinica Cetinje
Broj: 9 L9 - L 19 - 150 I 6 I 2022
Cetinje, 27.0 1.2023.godine

Adresa: UI.Bajova br.2, zgrada Opitine
81250 Cetinje, Crna Gora

Telefon: +382 41 23t 687
E-mail: celinje@uzn. gov.me

u PFIA.}/A za
I DFI,ZAVfr.]{

o4 obk3_-il4
UPRAVA ZA KATASTAR I DRiAVNU IMOVINU

Predmeti dostavljanje rjesenja za slo$dan pristup informacijama

Poitovani,

U prilogu ovog dopisa dostavljamo rjeienje Uprave za katastar i dr:avnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-
150/612022 od 27.01.2022. godine, donijeto po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Katnii
Radomira, radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i drzavnu imovinu.

S poitovanjem,

Prilog; Rjesenje brol: 919-119- 150/612022 od 27.01.2022.9odine

savjetnica II

DOSTAVUENO:
(.-\prava za katastar i dr:avnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjiia br.1, Podgorica
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRiAVNU IMOVINU
Podruina jedinica Cetinje
Broj: 919-119-UPr-L5O I 5 I 2022
Cetinje, 27.O1.2023. godine

Uprava za katastar i driavnu imovinu - Podruana jedinica Cetinje, postupajuii po zahtjevu
Katnii Radomira, na osnovu t1.13, 18, t9,2f i30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
( ,,Sl.list CG" br.44lL2 i 3011.7) i tl.2 Uredbe o naknadi troskova u postupku pristupa informacijama
( Sl.list CG br.66/16 i 101/21), donosi:

RJESENJE

USVATA SE zahtjev za pristup informacijama i dostavlja kopija sledeee dokumentacije:
-zahtjev za uknjizbu prava svojine od 27.0t.L997. godine
-presuda Osnovnog suda u Cetinju P. bt, lt4l95 od 08.02.1996, godine
-rjeienje Direkcije za nekretnine Pl Cetinje br.954-119-UPI-7012-97 od 29.0L.1998. godine

Pristup predmetnim informacijama oswariie se dostavom kopije dokumentacije podnosiocu
zahtjeva istovremeno sa dostavljanjem rjesenja.

Troikovi postupka nijesu obraE0ati.

Obrazloienje
Katnii Radomir obratio se ovom Organu zahtjevom za pristup informacijama - kopiji

dokumentacije navedenoj u dispozitivu ovog rjesenja. Postupajuii po predmetnom zahtjevu izvrien je
uvid u trazenu dokumentaciju i izvrieno je kopiranje iste u cilju dostavljanja podnosaocu zahtjeva.

Odredbom dlana 33 zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi tro5kove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa
vlasti rad"i kopiranja, skeniranja i dostavljanja tra:ene informacije.

Clanom 2 Uredbe o naknadi troikova u postupku pristupa informacijama, stav 1 tadka 1

alineja 1 deflnisana je visina naknade troikova skeniranja informacija u iznosu od 0,03 € po stranici, a
al. 2 stav 2 navedene Uredbe da se prvih 20 stranica ne naplaiuF.

Shodno navedenom odluaeno je da se ne napladuju troikovi postupka i rijeieno je kao u

dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeienja mo:e se izjaviti ialba Agenciji za zastitu podataka o lianosti i

pristup informacijama. zalba se predaje preko ove Podrutne jedinice u 2 primjerka i ista se taksira u
iznosu od 4,00 Eur-a na iiro radun broj:832-1082-55 adm.takse.

lna savjetnica II
ana

'lz/2.1L

DOSTAVUENO:

Strana 1 od 1

o
}F

O

PO

tr

DGO

s.g<

- Vukdevii Desanka za Katnii Radomira, Bul. Revolucije 50/4, Podgorica
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podrudna jedinica Cetinje
Brojt 979 -L79 - 16 I 6 I 2023
Cetinje, 09.02.2023.godine

Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opitine
81250 Cet,nje, Crna Gora

Telefon: +382 41 231 687
E-mail: cetinje@uzn.gov,me

I
Uprava za katastar idriavnu imovinu

,:<

Veza: Vas aK broj 02-8118 od 13.11.2020.9odine / - u/.4 2

Postovani,

u prilog Vam dostavljamo rje5enje Uprave za katastar i driavnu imovinu PJ Cetinje. bO: 919-L19-L61612023 d
09.02.2023.9odine, koje je doneseno po zahtjevu Vutinia Mladena za slobodan pristup lnformacijama od
09.02.2023.9odine, radi objavljivanja istog na internet stranicl Uprave za katastar idrzavnu imovinu.

S poitovanjem,

Prilog: Rjeienje bO: 919-119-16/6/2023 od 09.02.2023.godine.

S postovanjem,
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DOSTAVUENO:
- Uprava za katstar i drZavnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjiia br.1, Podgorica
- ala
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRiAVNU IMOVINU
Podruana jedinica Cetinje
Broj: 919-119-16/6/2023
cetinje, 09.02.2023.godine

Uprava za katastar i drzavnu imovinu Crne Gore - Podrutna jedinica Cetinje, postupajuii po zahtjevu Vudinii Mladen, na
osnovu 41.13, f8, 19, 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,Sl.llst CG" bt.44112 i 30/17), i d1.18 Zakona o upravnom
postupku (,,Sl.list CG"br. 56/14, 201t5,40116 i 37117), donosi:

R]ESENJE

USVAJA SE zahtjev Vuainit Mladen za pristup informacijama koje se odnose na dostavljanje sledeie dokumentacije:
- Notarski zapis ugovora o kupoprodaji UULf6l20Lg od 03.04.2018.godine.
- Rjelenje Uprave za nekretnine br.954-119-UPI-479 lll2ll9 od 18.04.2018.godine.
Pristup predmetnim informacuama osUa{Ce se dostavom kopue lnformacue podnosiocu zahtjeva od strane organa vlastl u vidu
kopije spisa istovremeno sa rjeienjem.
Ogranidava se pristup dijelu informacija iz stava I ovog oelenja koji se odnose na litne podatke proplsane dlanom 9 Zakona o zaEtitl
podataka o lidnosti.

Trolkova postupka nije bilo.

obrazloienje
Vufinii Mladen obratio se 09.02.2023.godine zahtjevom, ovoj Podrudnoj jedinici, za pristup informacijama odnosno

dostavljanje dokumentacue bliie oznadene u dispozitivu rjesenja.
Odredbom dl.13 Zakona o slobodnom pris[Epu informacijama propisano je da je organ vlasti duian omoguiiti podnosiocu

zahtjeva pristup informaciji sa neposrednim uvidom u orginal ili kopuu informacue u prostorijama organa vlasti prepisivanjem ili
skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama organa vlasti dostavom kopije informacije podnoslocu
zahtjeva od strane organa vlasti, neposredno putem poSte ili eleKronskim putem. Istim zakonom u 41.33 propisano Je da podnosilac
zahtjeva snosi trolkove postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na pristup informacijl koji se odnosi na stvarne trolkove organa
vlasti u pogledu kopiranja, skeniranja i dostavljanja informacije. Trolkova postupka nije bllo, buduai da lsti ne prelaze iznos od 2,00
eura, te je ovaj organ odludio da ne naplaiuje troikove, u skladu sa dl. 4 Uredbe o naknadi trolkova u postupku za pristup
informaciiama (.,Sl.list CG" br. 66/16).

Clanom 9 stav 1 taaka I Zakona o zaStiti podataka o lifnosti je propisano da su lifni podaci we informacije koje se odnose
na fizitko lice alji je identitet uwrden ili se more uwrditi. elanom 2 stav 1 istog Zakona Je propisano da se podaci o lidnostj mogu
obradivati za namjenu koja je odredena zakonom ili uz prethodnu saglasnost lica aiji se podaci obraduju. Liani podaci se. u skladu
sa stavom 2 ovog alana, ne mogu obradivati u veaem obimu nego sto je potrebno da bi se postigla svrha obrade niti na naiin koji
nije u skladu sa njihovom namjenom. S obzirom na prirodu traZene informacue ova Podrudna jedinica cijeni da bl objelodanjivanje
ovih informacija predstavljalo krienje pozitivnih propisa i proizvelo nepovjerenje prema Upravi za nekretnlne, fto je procijenjeno kao
veta Steta od javnog interesa za objelodanjivanjem istih.

Na osnovu izlo:enog, odludeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog 0eienja moZe se izjaviti :alba Agenciji za zagtitu podataka o lidnosti i pristup informacijama. Zalba se
predaje preko ove Podrutne jedinice u roku od 8 dana od dana prijema ovog rjeienja. Shodno dl.2 Zakona o administrativnim
taksama itar.br.2 tarife za administrativne takse, na ialbu se placa taksa u iznosu od 4.00 eura, uplatom na iiro ratun br.832-1082-
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DOSTAVUENO:
- Vuainii Mladen, ul. Zrtava faiizma S-54/II, Budva
- odjeljenju i a/a
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podrudna jedinica Cetinje
Brol 979-1L9-13 I 6 I 2023
Cetinje, 13.02.2023.9odine

Adresa: Ul,Bajova br.2, zgrada Op5tine
81250 Cetinje, Crna Gora

Telefon: +382 41 237 687
E-mail : cetinje@uzn.gov.me

Uprava za katastar idriavnu imovinu u- ( i_J

veza: va5 akt broj 02-8118 od 13.1iZo2o.godine ol-on tzs -2sl
L

Po;tovani,

U prilog Vam dostavljamo rjeienje Uprave za katastar i driavnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-179-131612023 d
13.02.2023.godine, koje je doneseno po zahtjevu Vukaevii Mihajla za slobodan pristup informacijama od
07.02.2023.9od1ne, radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar idriavnu imovinu.

S podtovanJem,

Prilog: Rjeienje broj: 919-119- 13/6 12023 od 07.02.2023.9odine.

S poftovanjem,
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DOSTAVUENO:
- Uprava za katstar i driavnu imovinu cme Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjica br.1, Podgorica
- ala
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

.Podrudna jedinica Cetinje
BroJ: 919-119-13/6/2023
Cetinje, 13.02.2023.godine

Uprava za katastar j dr:avnu imovinu Crne Gore - Podrutna jedinica Cetinje, postupaju6i po zahtjevu Vukaevii Mihajlo, na
osnovu al.13, 18, 19, 21 Zakona o slolodnom pristupu informacijama (,,Sl.list CG' bt.44ll2 i 30/17), i t1.18 Zakona o upravnom
posrupku (,,sl.list cc"br. 56/14, 20115,46/16 i37117), donosi:

RJE5ENJE

USVAJA SE zahtlev Vukdevii Mihajlo za pristup informacijama koje se odnose na dostavljanje sledeie dokumentacije:
- Rjelenje Uprave za nekretnine br.465- 119-U PI-581/1/2020 od 17.06.2020.godine.
Prjstup predmetnim informacijama ostvaride se dostavom kopije informacije podnosiocu zah$eva od strane organa vlasti u vidu
kopije spisa istovremeno sa Oesenjem.
Ogranltava se pristup dijelu informacija iz stava I ovog rjeSenja koji se odnose na liane podatke proplsane alanom 9 Zakona o zastiti
podataka o litnosti.

Troakova postupka nije bilo. *

obrazloienje
Vukdevii l4ihajlo obrauo se 07.02.2023.9odine zahtjevom, ovoj Podrudnoj jedinici, za pristup informacijama odnosno

dostavljanje dokumentacue bliZe oznafene u dispozitivu rjelenja.
Odredbom d1.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti du:an omoguiiti podnosiocu

zahtjeva pristup informacui sa neposrednim uvidom u orginal ili kopiju informacije u prostorijama organa vlasti prepisivanjem lli
skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostoruama organa vlasti dostavom kopije informacue podnosiocu
zahtjeva od strane organa vlasti, neposredno putem poSte ili elektronskim putem. Istim zakonom u t1.33 propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka u vezi sa oswarivanjem prava na pristup informaciji koji se odnosi na stvarne trolkove organa
vlasti u pogledu kopiranja, skeniranja idostavljanra informacije. Troikova postupka nije bilo, buduii da isti ne prelaze iznos od 2,00
eura, te je ovaj organ odluaio da ne naplaiuje troikove, u skladu sa al. 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup
informaciiama (.SI.list CG" br. 66/16).

Clanom 9 stav I taaka 1 zakona o zastiti podataka o litnosti je propisano da su litni podaci we informacije koje se odnose
na flziiko lice eiji je identitet uwrden ili se moie utvrditi. elanom 2 stav 1 istog zakona je propisano da se podaci o liinosti mogu
obradivati za namjenu koja je odredena zakonom ili uz prethodnu saglasnost lica dlji se podaci obraduju. Liini podaci se, u skladu
sa stavom 2 ovog tlana, ne mogu obradivati u veiem obimu nego ito je potrebno da bi se postigla svrha obrade niti na naein koji
nije u skladu sa njihovom namjenom. S obzirom na prirodu traiene informacije ova Podrudna jedinica cijeni da bi objelodanjivanje
ovih informacija predstavljalo krsenje pozitivnih propisa i proizvelo nepovjerenje prema Upravi za nekretnine/ 5to je procijenjeno kao
veta Steta od javnog interesa za objelodanjivanjem istih.

Na osnovu lzloUenog, odluaeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeienja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o litnosti i pristup informacijama. Zalba se
predaje preko ove Podrudne jedinice u roku od I dana od dana prijema ovog rJegenja. Shodno tl.2 Zakona o administrativnim
taksama i tar.br.2 tarife za administrativne take, na Zalbu se plaaa taksa u iznosu od 4.00 eura, uplatom na iiro raaun br.832-1082-
55.

KJ

DOSTAVUENO:
- Vukdevii l'1ihajlo, ul.Moskovska br.69, Podgorica
- odjeljenju I a/a
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CRNA GORA

UPRAVA zA KATASTAR

IDRZAVNU ITVOVINU

Adresa: ranka Deleti6a

-Podru6na jedinica Andrijevica-

Andrijevica, Crna Gora

leli+38251-243-542

andrijevica@uzn.gov.me

Andrijevica, 1 5.02.2023.9odineBroj: 1 10-919/23-2 UPI

UPRAVA ZA KATASTAR I DR2AVNU IMOVINU

n/r g-dinu Kodl DjuriSiiu

Bul.vojvode Stanka Radonji6a 1

PODGORICA

PREDMET: Dostava rjesenja

Na osnovu 61, 12.ta6ka 10. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list

CG, br. 44112 I 3ol2o17l dosttavljamo Vam rjesenje Uprave za katastar I drZavnu imovinu-PJ

Andrijevica br. 1 10-919/23-2 UPI od 15.02.2023. godine.
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Uprava za katastar I drZavnu imovinu-Podrudna jedinica Andri.jevica, postupajudl po
zahtlevu Jodi6 lvone, izZator,a kod Bijelog Polja, a shodno dl. 2, 3, 13, 21 ,25,27,30,
31, stav 1, | 33. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, br.44112l
3012017) I dl. 18, 21, 22, 46.1106. ZUP-a, d o n o s l,

RJESENJE

I Dozvoljava se pristup informaciji Jodi6 lvoni, iz Bijelog Polja, Zaton bb koja se odnosi
na *dobijanje kompletne dokumentacije koja se nalazi u predmetima, a odnosi se na
privremene listove nepokretnosti ht 1 ,278. 1560. KO Zabrdje 2*.
Obavezuje se podnosioc zahtjeva u smislu dl. 19.Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (Sl. list CG, bt. 44112 I 3012017) I dl. 1 . Uredbe o izmjenama Uredbe o
naknadi tro5kova u postupku za pristup informacijama (Sl. list CG, bt.121121 od
19.11.2021 . godine) uplatiti iznos od 0,96 eura (slovima: devedeset Sest centi) za 52
skane kopije dokumenta u 44 formatu (Uredbom o izmjenama Uredbe o naknadi
troSkova u postupku za pristup intormacijama-Sl.list CG, br. 121 121 0d 1 9.1 1 .2021 .

godine definisano je da se za fotokopiranje informacije u format A4 crno bijeli prvih 20
stranica se ne naplacuje, tako da za preosialih 32 strane fotokopije predmetne
dokumentacije predvidjeni iznos je 0, 03 centa po stranici, Sto ukupno iznosi 0,96 centi)
u korist Bud2eta CG na radun br. 907-83001-19 kod Centralne banke u roku od 5 dana
od dana prijema ovog rjesenja.
Ako podnosioc zahtjeva ne dostavi potvrdu o upla6enim tro5kovima pristupa
informacijama, organ vlasti mu ne6e omoguditi pristup traZenoj dokumentaciji, shodno
dl. 33. Stav 6. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, br. 441121
3012017).
Uprava za katastar I drZavnu imovinu-PJ Andrijevica 6e izvr5iti rje5enje kojim se
dozvoljava pristup informaciji u roku do 5 dana od dana kada podnosioc zahtjeva
dostavi dokaz o uplati tro5kova.

Obrazlo2enje
lvona Jodi6, iz Bijelog Polja, Zaton bb obratio se ovoj Upravi za katastar I dr2avnu
imovinu-PJ Andrijevica zahtjevom br. 1 10-919/23-2 UPI radi dobijanla kompletne
dokumentacije koja se nalazi u predmetima, a odnosi se na privremene listove
nepokretnosti br. 1 ,278.1 560. KO Zabrdje 2.
Postupaju6l po zahtjevu imenovanog, ovaj organ je ocijenio da su ispunjeni uslovi za
primjenu dl. 13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, br.44112l
3012017), kolim je propisano da je organ vlasti duZan Ua fiz-idkom I pravnom licu koje
traZl pristup informaciji omogu6l pristup informaciji ili njenom dijelu koje posjeduje,
osim u sludaievima predvidjenim ovom Zakonom.

CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I

DRzAVNU IMOVINU
-Podrudna jedinica Andrijevica-
Broj: 110-919/23-2 UPI
Andrijevica, 1 5.02.2023. godine



I

lstim Zakonom u dl. 33.propisano je da podnosioc zahtjeva snosi tro5kove postupka za
pristup informaciji koji se odnosi na stvarne tro5kove , te da se tro5kovi postupka
pla6aju pri.ie omogu6avanja pristupa informaci.li,a ako podnosioc zahtieva ne dostavi
dokaz da je uplatio tro3hove postupka u utvrdjenom iznosu, organ vlasti mu ne6e
omogu6iti pristup informaciji.
Na osnovu iznijetog rije5eno je kao u dispozitivu ovog rjeienja.
Pravna pouka: Protiv ovog rje5enja mo2e se izjaviti Zalba Agenciji za za6titu podataka o
lidnosti I Slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rje5enja.
Zalba se predaje preko ovog organa.
Dostavljeno:
-strankama,
-ala

Nad'el n Ica,
Dipl.prav arka
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CRNAGORA
Uprava za katastar i drZavnu imovinu
Podrudna Jedinica Nikiii
Broj:6-919-103-5/23
Nik5i6 20.02.2023.godine

Uprava za katastar i drZavnu imovinu, Podrudna jedinica Nik5i6, postupajuii po zahtjevu adv. Marija Ivanovi6 KaZi6,
Bul. Sv. Petra Cetinjskog 130/VII, Podgorica, a na osnovu dlana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama Sl.

list RCG br. 44112, a shodno dlam 106 ZUP-a lS l.list C.G.br.56/ l4 i 20i l5l, donosi,

RJESENJE

DOZVOIJAVA SE pristup informacijama adv. Marija lvanovi6 KaZi6, Bul. Sv. Petra Cetinjskog 130/VII, Podgorica,
shodno zahtjevu broj 6-919-103-5/23 od 30.01.2023. godine, za dostavljanje informacije:

,,Dostavljanja rje5enja, kao i sve druge dokumentacije ko.ia predstavlja osnov upisa sljede6ih tereta:

- hipoteke u korisr opstine Tivat (UPIS HIP0TEKE U KORIST OPSTINE TMT IZNOS DUGA 2698.61 EUR
ZAKLJUaAK BR. 0810422/16-UPl530/3 OD 11.04.2017) i hipoteke u korist DrZave cme Gore (UPIS HIPOTEKE U
KORIST CRNE GORE IZNOS DUGA 6.020,78 EUR RESENJE BF.. O3t9-2-832 2- 18 OD 16.01 .2018. godine koje su

upisane u G listu lista nepoketnosti broj 2803, KO Nik5ii, zgrada broj 22, koja se nalazi na kat. parceli 2014/1, na PD
broj 20, prvi sprat, po namjeni stambeni prostor povr5ine 64 m2, koji stambeni prostor je u vlasnistvu u obimu prava

svojine li I privrednog druStva MAGNUS COMPANY DOO NIKSIC, PIB: 02395991, sa sjedistem na adresi: Novaka
Ramova, broj l, Nik5i6."

Pristup se dozvoljava uvidom u spise idostavom fotokopije traZenih akta na adresu podnosioca zahtjeva.

Tro3kovi postupka padaju na teret ovo organa.

Obrazlolenje

Postupajuii po zahtjevu adv. Marija lvanovid Ka2ii, Bul. Sv. Petra Cetinjskog 130,n/ll, Podgorica, za slobodan pristup
informacijama, koji se obratio zahtjevom Upravi za katastar i drZavnu imovinu Podrudnoj jedinici Nik5ii broj 6-919-
103-35122 od 07.10.2022 godine za pristup informacijama za dostavu rje5enja, kao i sve druge dokumentacije koja
predstavlja osnov upisa sljedeiih tereta: hipoteke u korist op5tine Tivat (UPIS HIPOTEKE U KOzuST OPSTINE
TrvAT rzNos DUGA 2698.61 EUR ZAKLJUCAK BR. 08t0422/16-UPt530/3 OD 12.04.2017) i hipoteke u korist
DrZave cme Gore (UPIS HIPOTEKE U KORIST CRNE GORE IZNOS DUGA 6.020,78 EUR RESENJE BR.03/9-2-
832 2-18 OD 16.01.2018. godine koje su upisane u G listu lista nepokretnosti 'broj 2803, KO NikSii, zgradabroj 22,
koja se nalazi na kat. parceli 20l4ll, na PD broj 20, prvi sprat, po namjeni stambeni prostor povrsine 64 m2, loji
stambeni prostor je u vlasni5tvu u obimu prava svojine l/l privrednog dru5wa MAGNUS COMPANY DOO NIKSIC,
PIB: 02395991, sa sjedi5tem na adresi: Novaka Ramova, broj I , Nik5i6 odludeno je kao u rjeSenju. Pristup
informacijama je odobren dostavom traZenih akata. Na osnovu izloZenog, a u smislu odredbe dlana 30 Zakona o

slobodnom pristupu informacijama Sl. list (CG br.44i 12, odludenoje kao u dispozitivu rjeSenja.

23- /b



PRAVNA POUKA: Protiv ovog rje5enja moZe se izjaviti 2alba Agenciji za za\titu,lilnih podataka i slobodan pristup
informacijama, u roku od l5 dana od dana dostavljanja rjeSenja. Zalba se predaje preko ove Podrudne jedinice,
taksirana sa 4,00€ administrativne takse, koja se uplaiuje u korist bud2eta Cme Gore, na Ziro radun br. 907-
0000000083001- 19, shodno tarifnoirilroju 2 Zakona o administrativnim taksama (Sl. list CG br. I 8/2019).

DOSTAVLJENO: adv. Marija lvanovii KaZii, Bul. Sv. Petra Cetinjskog 130/VII, Podgorica, Uprava zq$tastar i
drZavnu imovinu Cme Gore, Bulevar vojvode Stanka Radonji6a br. 1, Podgorica, u spise predmeta iarhivi. . _- --

SAMOSTALNI SAVJETNIK
Stjepan Pejovit

'w+",,;



CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I

DRZAVNU IMOVINU
-Podrudna jedinica Andrij.evica-
Broj: t 10-919/23-3 UPI
Andrijevica, 21 .03.2023. godine

Uprava za katastar I dr2avnu imovinu-Podrudna jedinica Andrijevica, postupalu6l po
zaht,jevu Advokatske kancelarije Sava M.Dragi6, iz Podgorice, a shodno el2,3, 13,21 ,

25,27,30,31 , stav 1. I 33. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, br.
4411213012017) l6l. 18,21 ,22,46.1106. ZUP-a, d o n o s l,

RJESENJE

I Dozvoljava se pristup informaciji Advokatskoj kancelariji Sava M.Dragi6, iz Podgorice,
ul. Kragujevadka 5 koja se odnosi na pravni osnov po kojem je Radio difuzni centar
stekao pravo svoline sa 1/1 udjela u pravu na nepokretnostima upisanim u listu
nepokretnosti br. 355. KO Seoce, I to zgrada 1 , na kp.br. 1OOO12, spratnost P, povrsine
2Om2,zgrada 1 na kp.br. 1006/3, spratnost P, povr$ine gm2, zgrada 1 ma kp.br.
1006/4, spratnost P, povr$ine 6m2 lzgrada 1 na kp.br. 1006/9, spratnost P, povr5ine
5m2.
Obavezuje se podnosioc zahtjeva u smislu dl. 19.Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (Sl. list CG, br. 4411213012017) I dl. 1. Uredbe o izmjenama Uredbe o
naknadi ho5kova u postupku za pristup informacijama (Sl. list CG, br.121121 od
19.11.2021 . godine) uplatiti iznos od 0,66 eura (slovima: Sesdeset Sest centi) za 42
strane kopile dokumenta u A4 tormatu (Uredbom o izmjenama Uredbe o naknadi
tro5kova u postupku za pristup informacijama-Sl.list CG, br.121121 0d 19.11.2021 .

godine delinisano je da se za fotokopiranje informacije u format 44 crno bijeli prvih 20
stranica se ne naplacuje, tako da za preostalih 22 strane lotokopije predmetne
dokumentacije predvidjeni iznos je 0, 03 centa po stranici, Sto ukupno iznosi 0,66 centi)
u korist BudZeta CG na radun br. 907-83001-19 kod Centralne banke u roku od 5 dana
od dana prijema ovog rjesenja.
Ako podnosioc zahtjeva ne dostavi potvrdu o upla6enim tro5kovima pristupa
informacijama, organ vlasti mu ne6e omogu6iti pristup traienoj dokumentaciji, shodno
dl. 33. Stav 6. Zakona o slobodnom pristupu inlormacijama (Sl. list CG, br.44112l
3012017).
Uprava za katastar I drZavnu imovinu-PJ Andrijevica 6e izvr5iti rle5enje kojim se
dozvoljava pristup informacili u roku do 5 dana oddana kada podnosioc zahtjeva
dostavi dokaz o uplati tro$kova.

Obrazloienje
Advokatska kancelarija sava M.Dragi6, iz Podgorice, ul. Kragujevadka 5 obratio se ovoj
Upravi za katastar I dr2avnu imovinu-PJ Andrijevica zahtievom br. 'l 10-919/23-3 UPI
radi dobijanla informacije koja se odnosi na pravni osnov po kojem je Radio diluzni
centar stekao pravo svojine sa 1/1 udjela u pravu na nepokretnostima upisanim u listu
nepokretnosti br. 355. KO Seoce, lto zgrada 1, na kp.br, 1006/2, spratnost P, povr5ine



20m2,zgrada 1 na kp.br. 1006/3, spratnost P, povrSine 9m2,zgrada 1 ma kp.br.
1006/4, spratnos:tf , povrsine 6m2 I zgrada 1 na kp.br, 1006/9, spratnost P, povrsine
5m2.
Postupalu6l po zahtjevu imenovanog, ovai organ je ocijenio da su ispunjeni uslovi za
primjenu dl. 13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, br.44112l
3012017), kojim ie propisano da je organ vlasti du2an da fizidkom I pravnom licu koje
trazl pristup informaciji omogu6l pristup inlormaciji ili njenom di.ielu kole posjeduie,
osim u sludajevima predvidjenim ovom Zakonom.
lstim Zakonom u dl. 33.propisano je da podnosioc zahtjeva snosi tro5kove postupka za
pristup informacili koji scodnosi na stuarne tro5kove , te da se tro5kovi postupka
placaju prije omogu6avanja pristupa informaciji,a ako podnosioc zahtieva ne dostavi
dokaz da je uplatio tro5kove postupka u utvrdjenom iznosu, organ vlasti mu nede
omogu6iti pristup inlormaciji.
Na osnovu iznijetog rije5eno je kao u dispozitivu ovog rjeSen.ja.
Pravna pouka: Protiv ovog rje6enja mo2e se izjaviti 2alba Agenciji za za5titu podataka o

na prijema rje5enla.

arka

lidnosti I Slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od da
Zalba se predaje preko ovog organa.
Dostavljeno: )i-strankama, N ade lr/ lTba
-ala Dipl.prav.ftSfri6



CRNA GORA Adresa:Branka Deleti6a bb

UPRAVA ZA KATASTAR

I DRZAVNU lMovlNU Andrijevica, Crna Gora

,'-
-Podrudna jedinica Andrijevica- lel:+38251-243-542

andrijevica@uzn.gov.me

Brol: 1 10-919/23-3 UPI Andrijevica, 21 .03.2023.9odine

UPRAVA ZA KATASTAR I DRzAVNU IMOVINU

Bul.vojvode Stanka Radonji6a 1 
(rrna Gora

P o o c o R I cAPJ'Szvj\,ffi ',,)I', ^ I,t'
I a,o /r iednost

PREDMET: Dostava rje6enja 3-J /

Na osnovu 61. 1 2.tadka 10. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. lisl

CG,br.4411213012017) dostavljamo Vam rjesenje Uprave za kataslar I dr2avnu imovinu-PJ

Andrijevica br. I '10-919/23-3 UPi od 21 .03.2023. godine.

S postovan.iem,

Nadelnld
i
I

Dipl.pran:V{oiri6
\

a,

Darka



Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine
81250 Cetinje, Crna Gora

Telefon: +382 47 237 687
E-mail : cetinje@uzn.gov.me

CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruana jedinica Cetinje
Brojt 919 - llg -720 I 6 I 2022
Cetinje, 20.02.2023.9odine

Uprava za katastar idriavnu imovinu

Veza: VaS akt broj 02-8118 od t:. ii)ozo.goaine

Po&ovani,

U prilog Vam dostavljamo rjelenje Uprave za katastar i driavnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-120/612022 od
20.02.2023.9odine, koje je doneseno po zahtjevu Ceranii Milorada za slobodan pristup informacijama od
13.10.2022.9odine, radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar idr:avnu imovinu.

S poitovanjem,

Prilog: Rjelenje broj: 919-119- 120/612022 od 20.02.2023.godine

s poitovanjem,

Samostalna savjetnica
Marija Nikolii

h 
^/,'u

t
\

DOSTAVUENO:
- Uprava za katstar i drzavnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjiia br.1, Podgorica
- ala



GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podrudna jedinica Cetinje
Broj: 9r9-rr9-rzo/ 6 / 2022
Cetinje, zo.oz.zoz3.godine

Uprava za katastar i drZavnu imovinu Crne Gore - Podrudna jedinica Cetinje, postupaju6i po zahtjew
za slobodan pristup informacija eerani6 Milorada, na osno\u d1.9, r3, r8, 19 i 33, Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (,,S1.lisLCG" br.44ltz i Solri, i d1.r8 Zakona o upravnom postupku (,,Sl.list CG"br.
56 / 14, 20 / tS, 4o / 16 i g7 / 17) , d,onosi:

RJESENJE

I USVAJA SE zahtjev za pristup informacijama i dostavlja slede6a dokumentacija:
-kopija Posjedovni list 1071 KO Cetinje I iz rg58.godine.
-azbudnik registra iz 1958.godine.
-kopija popisnog lista br.4rz iz r977.godine.
II Pristup predmetnim informacijaqg ostvari6e se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od
strane ovog organa istovremeno sa doslavljanjem ovog rje5enja.

Tro5kovi postupka nijesu obradunati.

Obrazloienje

Cerani6 Milorad obratio se ovoj Podrudnoj jedinici zahtjevom broj gornji od r3.ro.zozz. godina, za
pristup informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata oznadenih u dispozitiru ovog rje5enja, a nadin
preuzimanja dokumentacije poStom na adresu ul. Bul.crnogorskih junaka br.r74, Cetinje.

Postupaju6i po zahtjeru izw5en je uvid u traZenu dokumentaciju i izw3eno je kopiranje iste u cilju
dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

OvlaS6eno sluZbeno lice ovog organa geodetske struke sadinilo je sluZbenu zabiljelku u kojoj je
konstatovano da kat.parc.br.r594 po prvoj katastarskoj evidenciji iz r958.godine bila je u sastal,r.l stare
parcele br.r67 i dijela stare parcele br.zrr.

Odredbom dlana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi tro5kove postupka za pristup informaciji koji se odnose na swarne tro5kove organa vlasti radi
kopiranja, skeniranja i dostavljanja traZene informacije. Clanom z Uredbe o naknadi tro5kova u postupku
pristupa informacijama, stav r tadka z definisana je visina naknade tro3kova skeniranja informacija u iznosu
od o,o5 C po stranici, a dl. 4 navedene Uredbe da organ vlasti moZe iz razloga ekonomidnosti i srazmjernosti,
odluditi da podnosiocu zahtjeva ne napladuje troSkove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od z,oo €.

Shodno navedenom odludeno je da se ne napla6uju tro5kovi postupka i rijeieno je kao u dispozitiw.
Na osnoru izloZenog odludeno je kao u dispozitiru.

PRA\rNIA POUKA: Protiv ovog rje5enja moZe se izjaviti ialba Agenciji za za5titu podataka o lidnosti i
pristup informacijama. Zalba se predaje preko ove Podrudne jedinice u z primjerka i ista se taksira u iznosu
od 4,oo Eur-a na Ziro radun broj:832-ro8z-55 adm.takse.

Samostalna savjetnica
Marija l{ikoli6 
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DOSTAVIJENO:
- Ceranid Milorad, ul.Bul.crnogorskih junaka br.r74, Cetinje
- odjeljenju i a/a


